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Teksti ja kuvat: Kati Valjus

Pohjoisen Ratsujen ensimmäi-
nen kouluratsastusvalmen-
nusviikonloppu järjestettiin 

Oulussa viime vuoden joulukuus-
sa. Sen jälkeen valmennus joudut-
tiinkin kahteen otteeseen peru-
maan kovien pakkasten vuoksi.

- Pakkasraja oli -25 astetta, ja 
kolmannella yrittämällä päästiin 
viimein valmennukset pitämään, 
Pohjoisen Ratsujen toiminnan or-
ganisaattori Paula Rossi huokaa.

Valmennuksen ensimmäinen 
päivä ratsastettiin silti vielä pauk-
kuvassa, vajaan parinkymmenen 
asteen pakkasessa.

Kaasu, jarru ja  
ratti toimintaan
Valmennukset piti Helimaija ”Helk-
ky” Pakarinen, jonka saavutuksia 
viime vuodelta ovat muun muas-
sa suomenhevosten koulumesta-
ruus oriillaan Jaime sekä Helsinki 
FIM Horse Show’n Tapiola Small 
Tour -finaalin voitto puoliveriruu-
nalla Floris. 

Ei temppuja vaan  tärkeitä  perusasioita

SuoRan aluekerho Pohjoisen 
Ratsut herätettiin henkiin viime 

kesänä, ja sen jälkeen erilaisia 
suomenhevostapahtumia on 

järjestetty Oulun seudulla ahkeraan. 
Paukkuvista pakkasista huolimatta 

Helkky Pakarisen helmikuiseen 
kouluratsastusvalmennukseen 

osallistui suomenhevosratsukoita 
ympäri Pohjois-Suomen.

Valmennukset järjestettiin Virpi-
talleilla Haukiputaalla ja Koivikon 
Ratsutilalla Kempeleessä. Molem-
missa oli mukana monen tasoisia 
ratsukoita.

- Keskitymme aluksi ihan perus-
asioihin. Peräänkuulutan ratsas-
tuksessa keveyttä, sillä suomenhe-
vonen on rotu, jonka saa kyllä työ-
lääksi ja raskaaksi ratsastaa. Sen si-
jaan, toisin kuin ihmiset usein ku-
vittelevat, niillä on kyllä olemassa 
luontainen herkkyys, se pitää vain 
saada esiin.

Helkky sanoo etenevänsä tie-
tyn systeemin mukaan. Ensim-
mäisen valmennuspäivän teema-
na oli jarru, toisena päivänä hiot-
tiin kääntämistä.

- Ne ovat sellaisia perusjuttu-
ja, jotka jokaiselta hevoselta pitää 
löytyä. Näissä valmennuksissa ei 
tehdä sen ihmeellisempiä temp-
puja tai rataratsastusta, mutta har-
joituksista on varmasti hyötyä sit-
ten kouluradallakin. Keskityn rat-
sastajien istuntaan, sillä käyttä-
mällä istuntaa oikein voi vähen-

Helkky Pakarinen keskittyi valmennuksessaan perusasioihin. 
”Ratsastus ei ole voima- vaan tekniikkalaji, eikä onneen ole 

oikotietä”, hän halusi tähdentää suomenhevosporukalle.

Katja Mäkeläisen Helinä 
aloittelee ratsun uraansa 
hyvällä asenteella.
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Ei temppuja vaan  tärkeitä  perusasioita
Tutta Jänkälä ja Tiina-Tyttö saapuivat 
Haukiputaalle parinsadan kilometrin päästä 
Rovaniemeltä.)

tää huomattavasti muiden apu-
jen käyttöä.

Jyväskylässä valmennustallia 
pitävällä Helkyllä on ratsastetta-
vanaan useita suomenhevosia, ja 
rotu on lähellä sydäntä. Suomen-
hevosia Helkky sanoo valmenta-
vansa mielellään, ja kehuukin nii-
tä parhaiksi mahdollisiksi harras-
tehevosiksi.

- Silloin kun suomenhevonen 
on työhönsä sopiva ja hyvin pe-
ruskoulutettu, se on ymmärtäväi-
nen ja monipuolinen ratsu, joka ei 
ota niin helposti nokkiinsa. Suokki 
on rehellinen hevosrotu. 

Ratsukoita ympäri  
Pohjois-Suomen
Suomenhevosten omille valmen-
nuksille on ollut Pohjois-Suomes-
sa selvästi tilaus.

- Valmennusviikonloppuun, jo-
ka oli suunniteltu järjestettäväk-
si tammikuun lopussa, ilmoittau-
tui kaikkiaan 28 suomenhevosrat-
sukkoa. Valitettavasti pakkasesta 

johtuvat aikataulumuutokset hie-
man vähensivät osallistujia. Mu-
kaan saatiin kuitenkin ratsukoita 
ympäri Pohjois-Suomen, jopa Ro-
vaniemeltä saakka, Rossi kertoo.

Helkky on huomannut, että 
suomenhevosratsukoissa on pal-
jon niitä, jotka tarvitsevat apua. 

- Kokematon hevonen ja ei niin 
kokenut ratsastaja ovat suomen-
hevosratsukoiden joukossa eh-
kä hieman yleisempi yhdistelmä. 
Omat oppilaani ovat enemmän 
harraste- kuin kilparatsastajia, ihan 
kaiken tasoisia, Helkky kertoo.

Aivan piakkoin Helkky ei ole 
pohjoiseen uudelleen matkaa-
massa, sillä kilpailukauden starta-
tessa ei pidempiin reissuihin liike-
ne keväällä ja kesällä aikaa.

Pohjoisen Ratsujen joukoissa 
pyörii kuitenkin innokasta poruk-
kaa, ja tulossa on ainakin Pekka 
Mäkelän ja Pia Lidströmin esteval-
mennuksia sekä Salla Aarion kent-
täratsastuksen starttikurssi.

- Kuka tahansa voi liittyä ker-
hoon, ja valmennuksiin ovat ter-

vetulleita suomenhevosratsukot 
myös kerhon ulkopuolelta, Rossi 
korostaa.

Roppakaupalla kotiläksyjä
Katja Mäkeläinen ratsasti hevo-
sensa Helinän Virpitalleille val-
mennukseen neljän kilometrin 
päästä Kellosta. 9-vuotias tamma 
vasta aloittelee ratsun uraansa.

- Sunnuntairatsastelua sillä on 
varmaan harrastettu aiemminkin, 
mutta lähinnä se on kai viettänyt 
elämänsä takapihan heppana, 
Katja valottaa hevosensa taustaa.

Helkyn valmennuksesta Kat-
ja sanoi saaneensa paljon hyviä 
vinkkejä siihen, miten treenailla 
itsekseen, ja roppakaupalla koti-
läksyjä.

- Helkky painotti erityisesti istun-
nalla ratsastamista, ja tämmöisen 
vähän kaahottavan menijän kans-
sa se kyllä toimi hyvin. Erityisesti 
laukassa Helinä tahtoisi vain men-
nä hompsottaa, eikä kuunnella rat-
sastajan pidätteitä, Katja hymyilee.

Katja hankki Helinän noin vuosi 
sitten, ja kohtaaminen oli rakkaut-
ta ensi silmäyksellä.

- Halusin suomenhevosen, se oli 
ihan selvää. Kun sitten näin Helinän 
tutun hevosmiehen tallissa, päätin 
heti, että tuo on saatava. Remont-
tisuokkien kanssa olin touhunnut 
paljon jo aiemmin, joten haaste ei 
arveluttanut, Katja nauraa.

Parivaljakon tulevaisuuden ta-
voitteet ovat vielä ympäripyöreitä.

- Jos vaikka johonkin seuraki-
soihin joskus osallistuttaisiin. Kou-
luvalmennuksissa käydään enem-
män, mutta pieniä esteitäkin on 
treenailtu, ja hyvin nekin on men-
neet.

Suomenhevosratsukoiden oma 
valmennus sai Katjalta kiitosta.

- Mukavaa, kun porukka on sa-
manhenkistä. Oli kiva saada uusia 
vinkkejä ja sitä kautta motivaatio-
ta ratsastukseen. u

Lisätietoja Pohjoisen Ratsujen toi-
minnasta:
www.pohjoisenratsut.net


